

ZMLUVA O DIELO

uzatvorená podľa § 536 a násl. Obchodného zákonníka medzi zmluvnými stranami:

Objednávateľ: *Názov organizácie:* Stredná odborná škola Policajného zboru Košice
so sídlom: Južná trieda 50, 040 01 Košice
bankové spojenie: Štátna pokladňa
číslo účtu: [REDAKOVANÉ]
IČO: 00735710
zastúpená: PaedDr. Luciou Vargovou, riaditeľkou školy
(ďalej len „objednávateľ“)

Zhotoviteľ: *Názov organizácie:* BSM Trade spol. s r. o.
so sídlom: Mierová 2461, 077 01 Kráľ. Chlmec
bankové spojenie: SLSP a. s.
číslo účtu: [REDAKOVANÉ]
IČO: 36688894
IČO DPH: SK2022262198
zastúpená: Ing. Štefanom Bimbom - konateľom
(ďalej len „zhotoviteľ“)

Čl. 1

Predmet zmluvy

- 1.1. Zhotoviteľ sa zaväzuje vykonať pre objednávateľa a podľa jeho pokynov stavebné práce - demontáž dvoch kusov existujúcich garážových brán, montáž dvoch kusov nových priemyselných sekciónálnych brán a príslušné stavebné práce v garážach bloku E podľa špecifikácie v cenovej ponuke zhotoviteľa zo dňa 15.5.2012, ktorá je prílohou zmluvy a tvorí jej neoddeliteľnú súčasť.
- 1.2. Zhotoviteľ vykoná dielo na svoje náklady a nebezpečenstvo. Objednávateľ sa zaväzuje dielo riadne prevziať a zaplatiť cenu diela.

Čl. 2

Cena diela

- 2.1. Cena diela je výsledkom verejného obstarávania a je stanovená vo výške 4 250,-€ bez DPH a 5 100,-€ s DPH.

Čl. 3

Čas plnenia a lehoty

- 3.1. Zhotoviteľ začne práce najneskôr v 26. kalendárnom týždni roku 2012 a tieto ukončí najneskôr v 27. kalendárnom týždni roku 2012.
- 3.2. V prípade omeškania zhotoviteľa s ukončením diela je povinný zaplatiť objednávateľovi penále vo výške 0,05% z ceny diela za každý deň omeškania.

Čl. 4

Povinnosti objednávateľa

- 4.1. Objednávateľ je povinný:
- a) určiť a špecifikovať priestory, v ktorých sa vykoná dielo,
 - b) včas a riadne pripraviť a sprístupniť priestory na výkon prác a zabezpečiť ich stavebnú pripravenosť,
 - c) umožniť zhotoviteľovi vhodné skladovanie strojov, zariadení a materiálov,
 - d) poskytnúť zhotoviteľovi sociálne priestory a priestory na prezliekanie,
 - e) poskytnúť zhotoviteľovi potrebnú súčinnosť pri výkone prác a poučiť zamestnancov zhotoviteľa o rizikových miestach staveniska a príľahlých priestorov,
 - f) umožniť zhotoviteľovi odber elektriny a vody,
 - g) pri ukončení prác a prevzatí diela podpísať odovzdávajúci a preberajúci protokol.

Čl. 5

Povinnosti zhotoviteľa

- 5.1. Zhotoviteľ je povinný:
- a) vykonať práce podľa zmluvy a jej príloh riadne, v dohodnutom čase a podľa technických noriem a parametrov,
 - b) na stavenisku udržiavať počas prác a po ukončení pracovného času čistotu a poriadok a na vlastné náklady odstraňovať stavebné odpady,
 - c) po ukončení diela toto riadne protokolárne odovzdať objednávateľovi.
- 5.2. Zamestnanci zhotoviteľa sú povinní denne hlásiť dozornému školy príchod na stavenisko a začatie prác a odchod zo staveniska a po ukončení prác priestory staveniska odovzdať dozornému školy.
- 5.3. Škody vzniknuté počas prác na majetku objednávateľa hradí zhotoviteľ.

Čl. 6

Platobné podmienky a fakturácia

- 6.1. Podkladom na zaplatenie ceny je faktúra.
- 6.2. Zhotoviteľ je oprávnený vystaviť objednávateľovi faktúru po ukončení stavebných prác.
- 6.3. Splatnosť faktúry je 14 dní odo dňa jej doručenia objednávateľovi.
- 6.4. Zmluvné strany sa dohodli, že poplatok z omeškania za oneskorené zaplatenie faktúry je 0,05 % z ceny faktúry za každý deň omeškania.
- 6.5. Objednávateľ môže do dátumu splatnosti faktúry faktúru vrátiť, ak obsahuje nesprávne alebo neúplné údaje.

Čl. 7

Záruky diela

- 7.1. Zhotoviteľ zodpovedá za vady diela, vady materiálov a stavebných prác v čase odovzdania a za vady, ktoré sa vyskytnú v záručnej dobe.
- 7.2. Záručná doba je 24 mesiacov od odovzdania a prevzatia diela.
- 7.3. Vady je povinný objednávateľ uplatniť u zhotoviteľa v záručnej dobe písomne a bez zbytočného odkladu.
- 7.4. Pri oprávnenej reklamácií väd zhotoviteľ odstráni vady bezodplatne.

- 8.1. Zmluva nadobúda platnosť dňom jej podpísania zmluvnými stranami a účinnosť dňom nasledujúcim po dni jej zverejnenia v Centrálnom registri zmlúv.
- 8.2. Zmeny a dodatky k zmluve je možné vykonať len po predchádzajúcej dohode zmluvných strán a to písomnou formou.
- 8.3. Zmluva sa vyhotovuje v dvoch rovnopisoch, z ktorých každá strana dostane jedno vyhotovenie.

V Košiciach, dňa 30.5.2012

Objednávateľ:

Zhotoviteľ:

.....
PaedDr. Lucia Vargová
riaditeľka

.....
Ing. Štefan Bimba
konateľ

BSM Trade spol. s r.o., Mierová 20, 077 01 Kráľovský Chlmec
 tel: 00421 56 628 45 20, mobil: 00421 915 949 274, 00421 905 937 167
 IČO: 36688894, IČDPH: SK2022262198, email: bsmtrade@dornet.sk

Kráľovský Chlmec: 15.05.2012

**STREDNÁ ODBORNÁ ŠKOLA
 PZ SR KOŠICE**

Došlo: 17 MAY 2012
 Číslo: 212-008/SOŠK-EO-212-003/2012
 Prílohy: 2/3 + 05.11.12

Stredná odborná škola
 Policajného zboru Košice
 Južná trieda 50
 040 01 Košice

Cenová ponuka – Výzva č.: SOŠK-EO-212-003/2012

P.č.	Popis položky	Počet ks	Jedn. cena	Celková cena bez DPH
1	Priemyselná sekciónálna brána oceľová šírka 3600mm, výška 3600mm, s prechodovými dverami - podľa špecifikácie uvedenej vo výzve č. SOŠK-EO-212-003/2012	1	1580,80	1580,80
2	Priemyselná sekciónálna brána oceľová šírka 3600mm, výška 3600mm, bez prechodových dverí - podľa špecifikácie uvedenej vo výzve č. SOŠK-EO-212-003/2012	1	1125,75	1125,75
3	Protibežná linka	2	37,05	74,10
4	Sada automatického ovládania s káblom a ovládaním kľúčovým prepínačom	2	542,45	1084,90
5	Príjmač diaľkového ovládania	2	65,55	65,55
6	Vysielač diaľkového ovládania	2	23,75	23,75
7	Montážny materiál	2	33,25	66,50
8	Demontáž oceľovej dvojkrídlovej brány 3600 x 3600mm	2	10,00	20,00
9	Montáž brány a pohonu	2	131,10	262,20
10	Príslušné stavebné práce – výpravky ostenia	2	265,00	530,00
Cena celkom spolu bez DPH				4 922,85
Poskytnutá zľava				- 672,85
Cena celkom spolu bez DPH				4 250,00
DPH 20%				850,00
Cena celkom s DPH				5 100,00